
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 69 del 10/05/2007
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE DEMANIO E PATRIMONIO 7 maggio 2007, n. 224
 
Avviso pubblico per l'istituzione e la tenuta - presso il Settore Demanio e Patrimonio - di un elenco di
soggetti attuatori di attività e servizi nell'ambito di progetti finalizzati alla salvaguardia, alla fruizione e
allo sviluppo eco sostenibile degli ambienti costieri. Integrazione Determinazione n. 181/2007.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
PREMESSO che, con propria Determinazione n° 181 del 19 aprile 2007, è stato stabilito di istituire
presso il Settore Demanio e Patrimonio, per le motivazioni e con le modalità ivi indicate, un elenco di
nominativi di soggetti da cui attingere per l'attribuzione di servizi di importo inferiore alla soglia
comunitaria, pari a Euro 137.000,00, nell'ambito di progetti di cooperazione internazionale che
prevedono il coinvolgimento della Regione Puglia, finalizzati alla salvaguardia, alla fruizione e allo
sviluppo eco sostenibile degli ambienti costieri
 
CONSIDERATO che:
• per mero errore di trascrizione, l'Avviso pubblico, allegato alla predetta Determinazione, non riporta la
data di scadenza per la presentazione delle istanze finalizzate all'inserimento nell'elenco di cui in
oggetto, per cui risulta indispensabile integrare la medesima Determinazione;
• tutti gli altri dati contenuti nella Determinazione stessa (già pubblicata e dunque per tempo conosciuta)
risultano corretti, il termine per la ricezione delle istanze può essere fissato alle ore 12,00 del giorno 25
maggio p.v.;
• in ogni caso, appare opportuno allegare alla presente l'Avviso pubblico opportunamente rettificato,
ferme restando tutte le ulteriori condizioni e prescrizioni contenute nella Determinazione di cui trattasi,
con particolare riferimento all'evidenza pubblica dell'Avviso medesimo;
 
Adempimenti contabili di cui alla l.r. 28/01 e s.m.i.
Il presente atto, avente natura esclusivamente dispositiva, non comporta adempimenti di natura
contabile in quanto trattasi di mera integrazione di Determinazione con allegato schema di avviso
pubblico per la formazione di un elenco di esperti ai fini dell'affidamento di servizi di importo inferiore alla
soglia comunitaria pari ad Euro 137.000,00.
Il Dirigente del Settore Demanio e Patrimonio, con proprie determinazioni, attingerà al budget disponibile
in relazione ai singoli progetti e/o programmi di riferimento.
 
RITENUTO infine di dover provvedere in merito con l'adozione della presente decisione finale da parte
del Dirigente, vertendosi di materia non ricadente in alcuna fattispecie delle competenze attribuite agli
organi di direzione politica ex art. 4 della L.R. 7/97, bensì in quella di cui all'art. 5 co. 1 lett. A) della
richiamata L.R. 7/97, attribuita alla funzione dirigenziale.

1



 
Tanto Premesso, Considerato e Ritenuto;
 
DETERMINA
 
• di integrare la propria Determinazione n° 181 del 19 aprile 2007 con la precisazione della data di
scadenza per la ricezione delle istanze, questa fissata alle ore 12,00 del giorno 25 maggio 2007;
• di allegare al presente provvedimento l'Avviso Pubblico opportunamente rettificato, per costituirne
parte integrante e sostanziale;
• di confermare le altre disposizioni contenute nella determinazione n° 181/2007 non in contrasto con il
presente provvedimento;
• di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino ufficiale della Regione Puglia e sul Sito Web
Istituzionale della Regione Puglia.
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo Pretorio di questo Settore per giorni cinque, ai sensi
dell'art. 6 - comma 5 - L.R. n° 7/97, dalla data di registrazione e successivamente trasmesso alla
Segreteria della Giunta Regionale.
Il presente provvedimento rientra nelle funzioni amministrative delegate.
Il presente atto composto da n. _____ facciate è adottato in duplice originale.
Un esemplare in originale sarà notificato, ai sensi dell'art. 6 co. 5 della l.r. 7/97, alla Segreteria della
Giunta regionale a cura dell'U.O. AA.GG. del Settore.
 
Il Dirigente del Settore
Michele Loffredo

2


